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ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ
ɆɈɍ ɋɈШ №24



Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟɆɭɧɢɰɢɩɚɥɶɧɨɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ

ɫɪɟɞɧяя ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɚя ɲɤɨɥɚ №24ɫɪɟɞɧяя ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɚя ɲɤɨɥɚ №24

ɝɨɪɨɞ ɂɜɚɧɨɜɨɝɨɪɨɞ ɂɜɚɧɨɜɨ



Кɪɚɬɤɢɟ ɫɜɟɞɟɧɢя
ɨɛ ɢɫɬɨɪɢɢ ɫɬɚɧɨɜɥɟɧɢя ɲɤɨɥɵ, ɟё ɬɪɚɞɢɰɢяɯ

Ɇɭɧɢɰɢɩɚɥьɧɨɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ ɫɪɟɞɧяя
ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɚя ɲɤɨɥɚ №24 ɝɨɪɨɞɚ ɂɜɚɧɨɜɚ ɛыɥɚ ɨɬɤɪыɬɚ

1 ɫɟɧɬяɛɪя 1935 ɝɨɞɚ.
ɉɟɪɜыɦ ɞɢɪɟɤɬɨɪɨɦ ɲɤɨɥы ɛыɥ

Ɇɟɞɜɟɞɟɜ Ⱥɥɟɤɫɚɧɞɪ ȼɚɫɢɥɶɟɜɢɱ.
Ʌɟɬɨɦ 1940 ɝɨɞɚ ɲɤɨɥɭ ɜɨɡɝɥɚɜɢɥ

Кɨɧɨɜɚɥɨɜ Иɜɚɧ Ⱥɥɟɤɫɚɧɞɪɨɜɢɱ,
ɧɨ ɫ ɧɚɱɚɥɨɦ ɜɨɣɧы ɨɧ ɭɲёɥ ɧɚ ɮɪɨɧɬ.

ȼ ɝɨɞы ȼɟɥɢɤɨɣ Ɉɬɟɱɟɫɬɜɟɧɧɨɣ ɜɨɣɧы ɜ ɲɤɨɥɟ ɨɛɭɱɚɥɢɫь ɪɟɛяɬɚ ɢɡ
ɛɥɢɠɚɣɲɢɯ 39 ɢ 54 ɫɪɟɞɧɢɯ ɲɤɨɥ, ɡɚɧяɬыɯ ɝɨɫɩɢɬɚɥяɦɢ. Ɂɚɧяɬɢя ɜ ɲɤɨɥɟ

ɩɪɨɜɨɞɢɥɢɫь ɜ ɬɪɢ ɫɦɟɧы. ȼ 1943 ɝɨɞɭ ɢ ɧɚɲɚ ɲɤɨɥɚ ɛыɥɚ ɡɚɧяɬɚ ɩɨɞ
ɝɨɫɩɢɬɚɥь. Ɉɛɭɱɟɧɢɟ ɞɟɬɟɣ ɜɟɥɨɫь ɩɨ ɞɨɦɚɦ.

ɉɨ ɨɤɨɧɱɚɧɢю ɜɨɣɧы  ɫ 1945 ɩɨ 1949 ɝɨɞы ɲɤɨɥɚ ɪɚɛɨɬɚɟɬ ɥɢɲь ɤɚɤ
ɧɚɱɚɥьɧɚя, ɚ ɫ 1950 ɝɨɞɚ, ɩɪɟɨɛɪɚɡɨɜɚɧɧɚя ɜ ɦɭɠɫɤɭю – ɲɤɨɥɚ-ɫɟɦɢɥɟɬɤɚ.

ɂɦɟɧɧɨ ɜ эɬɢ ɝɨɞы ɧɚɲɭ ɲɤɨɥɭ ɜɨɡɝɥɚɜɢɥɚ
Кɨɜɚɥёɜɚ Ɍɚɦɚɪɚ Ɇɢɯɚɣɥɨɜɧɚ,

ɱɟɥɨɜɟɤ ɨɱɟɧь ɢɡɜɟɫɬɧыɣ ɤɚɤ ɜ ɚɞɦɢɧɢɫɬɪɚɰɢɢ ɝɨɪɨɞɚ, ɬɚɤ ɢ ɜ ɫɚɦɨɦ
ɦɢɤɪɨɪɚɣɨɧɟ. Ɉɧɚ ɩɨɞɧɢɦɚɥɚ ɲɤɨɥɭ ɜ ɬяɠёɥыɟ ɩɨɫɥɟɜɨɟɧɧыɟ ɝɨɞы,

ɪɭɤɨɜɨɞɢɥɚ ɟю ɜ ɬɟɱɟɧɢɟ ɩɨɫɥɟɞɭюɳɢɯ 28-ɦɢ ɥɟɬ.



ȼ 1996 ɝɨɞɭ ɲɤɨɥɚ ɩɨɥɭɱɢɥɚ ɫɬɚɬɭɫ ɨɫɧɨɜɧɨɣ ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɨɣ, ɚ ɜ
2004 ɝɨɞɭ ɩɨɜыɫɢɥɚ   ɟɝɨ  ɢ  ɫɬɚɥɚ ɫɪɟɞɧɟɣ.

Ʉɨɧɬɢɧɝɟɧɬ ɭɱɚɳɢɯɫя ɜ ɨɫɧɨɜɧɨɦ ɜɫɟɝɞɚ ɫɨɫɬɚɜɥяɥɢ ɞɟɬɢ ɪɚɛɨɱɢɯ ɞɜɭɯ
ɤɪɭɩɧыɯ ɩɪɟɞɩɪɢяɬɢɣ ɦɢɤɪɨɪɚɣɨɧɚ Ɇɟɛɟɥьɧɨɝɨ ɤɨɦɛɢɧɚɬɚ ɢ 4 Ʉɢɪɩɢɱɧɨɝɨ
ɡɚɜɨɞɚ. ɋ ɩɪɟɞɩɪɢяɬɢɟɦ «ɂɜɚɧɨɜɨɦɟɛɟɥь» ɞɨɥɝɨɟ ɜɪɟɦя ɫɭɳɟɫɬɜɨɜɚɥɢ

ɬɟɫɧыɟ ɫɜяɡɢ:  ɲɟɮɫɤɚя ɩɨɦɨɳь ɢ ɩɨɞɞɟɪɠɤɚ, ɫɨɬɪɭɞɧɢɱɟɫɬɜɨ ɬɪɭɞɨɜɨɝɨ ɢ
ɭɱɟɧɢɱɟɫɤɨɝɨ ɤɨɥɥɟɤɬɢɜɨɜ, ɫɨɜɦɟɫɬɧɨɟ ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɩɪɚɡɞɧɢɤɨɜ,

ɫɨɪɟɜɧɨɜɚɧɢɣ, ɫɭɛɛɨɬɧɢɤɨɜ, ɤɨɧɰɟɪɬɨɜ.

Ɍɪɚɞɢɰɢɨɧɧыɦɢ ɫɬɚɥɢ ɩɪɚɡɞɧɢɱɧыɟ ɤɨɧɰɟɪɬы  ɤɨ «Ⱦɧю ɦɚɬɟɪɢ»,
«8 Ɇɚɪɬɚ», «Ⱦɧю ɉɨɛɟɞы.

ɗɬɢ ɬɪɚɞɢɰɢɢ ɠɢɜы ɢ ɩɨ ɫɟɣ ɞɟɧь. Шɤɨɥьɧɢɤɢ ɜыɫɬɭɩɚюɬ ɩɟɪɟɞ
ɜɟɬɟɪɚɧɚɦɢ ɩɪɨɢɡɜɨɞɫɬɜɚ ɧɚɲɟɝɨ ɦɢɤɪɨɪɚɣɨɧɚ ɜ ɨɛɳɟɠɢɬɢɢ,

ɩɪɢɝɥɚɲɚюɬ ɢɯ ɢ ɜ ɲɤɨɥɭ.
ɉɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɣ ɢ ɭɱɟɧɢɱɟɫɤɢɣ ɤɨɥɥɟɤɬɢɜы ɩɨɞɞɟɪɠɢɜɚюɬ

ɬɟɫɧɭю ɫɜяɡь  ɫ ɞɨɲɤɨɥьɧыɦɢ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢяɦɢ  ɦɢɤɪɨɪɚɣɨɧɚ:
ȾɈɍ №№ 19, 38, 194.

Ɍɪɚɞɢɰɢɨɧɧыɦɢ ɫɬɚɥɢ ɜɫɬɪɟɱɢ ɜыɩɭɫɤɧɢɤɨɜ, юɛɢɥɟɣɧыɟ ɜɟɱɟɪɚ -
50, 55, 60, 70-ɬɢɥɟɬɢя ɲɤɨɥы,  ɩɪɚɡɞɧɢɤɢ «Ⱦɟɧь ɫɟɦьɢ»,
«Ⱦɟɧь ɉɨɛɟɞы», «ɉɪɚɡɞɧɢɤ ɬɪɭɞɚ», «Ⱦɟɧь ɡɞɨɪɨɜья».

ɋ 2004 ɝɨɞɚ  ɧɚɱɚɥɫя ɩɟɪɟɯɨɞ ɧɚ ɧɨɜыɣ ɛɚɡɢɫɧыɣ ɭɱɟɛɧыɣ ɩɥɚɧ  ɧɚ 1-ɨɣ ɢ
3-ɟɣ  ɫɬɭɩɟɧяɯ  ɨɛɭɱɟɧɢя.



ɤɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɤɪɭɠɤɨɜ ɢ ɫɟɤɰɢɣ ɜ ɆɈɍ
ɋɈШ №24
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Кɨɥɢɱɟɫɬɜɟɧɧɵɣ ɚɧɚɥɢɡ
ɫɨɫɬɚɜɚ ɨɛɭɱɚɟɦɵɯ ɜ ШɊɊ.
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ɋ 2000 ɝɨɞɚ ɜ ɲɤɨɥɟ ɞɟɣɫɬɜɭɟɬ ɫɢɫɬɟɦɚ ɩɨɞɝɨɬɨɜɤɢ ɞɟɬɟɣ ɤ ɨɛɭɱɟɧɢю
«Шɤɨɥɚ ɪɚɧɧɟɝɨ ɪɚɡɜɢɬɢя».



ɒɤɨɥɚ ɫɟɝɨɞɧяɒɤɨɥɚ ɫɟɝɨɞɧя

ȼ ɲɤɨɥɟ ɨɬɤɪыɬɨ 16 ɤɥɚɫɫɨɜ-ɤɨɦɩɥɟɤɬɨɜ ,
ɫɪɟɞɧяя ɧɚɩɨɥɧяɟɦɨɫɬь ɤɥɚɫɫɨɜ  - 24 ɱɟɥɨɜɟɤɚ

Ɏɭɧɤɰɢɨɧɢɪɭюɬ  2 ȽɉȾ  ɩɨ 25 ɱɟɥɨɜɟɤ
ȽɉȾ № 1 – ɞɥя ɭɱɚɳɢɯɫя 1  ɢ  4  ɤɥɚɫɫɨɜ

Ɋɟɠɢɦ /ɪɚɛɨɬы : ɫ 12.00 ɱ. ɞɨ 18.00 ɱ.
ȽɉȾ № 2 – ɞɥя ɭɱɚɳɢɯɫя 2  ɢ  3  ɤɥɚɫɫɨɜ

Ɋɟɠɢɦ  ɪɚɛɨɬы : ɫ 8.00 ɱ.  ɞɨ 14.00 ɱ.

Шɤɨɥɚ ɪɚɛɨɬɚɟɬ ɜ ɞɜɟ ɫɦɟɧɵ

1 ɫɦɟɧɚ: ɡɚɧяɬɢя  ɫ 8.30-13.30
Ɉɛɭɱɚюɬɫя  10 ɤɥɚɫɫɨɜ: 1-ɚ, 1-ɛ, 4-ɚ, 5-ɚ, 5-ɛ, 8-ɚ, 8-ɛ, 9-ɚ, 9-ɛ, 11-ɚ

226 ɱɟɥɨɜɟɤ.

2 ɫɦɟɧɚ: ɡɚɧяɬɢя  ɫ 14.00-18.50
Ɉɛɭɱɚюɬɫя 6 ɤɥɚɫɫɨɜ: 2-ɚ, 2-ɛ, 3-ɚ, 3-ɛ, 6-ɚ, 7-ɚ

138 ɱɟɥɨɜɟɤ.



ɉяɬɢɞɧɟɜɧɚя ɭɱɟɛɧɚя ɧɟɞɟɥя
ɉɨ ɩяɬɢɞɧɟɜɧɨɣ  ɭɱɟɛɧɨɣ  ɧɟɞɟɥɟ  ɨɛɭɱɚюɬɫя  ɭɱɚɳɢɟɫя  ɧɚɱɚɥьɧɨɣ

ɲɤɨɥы
ɫ 1 ɩɨ 4 ɤɥɚɫɫы.

1-ɟ ɤɥɚɫɫы   - ɭɱɟɛɧɚя ɧɚɝɪɭɡɤɚ  - 20 ɱɚɫɨɜ ɜ ɧɟɞɟɥю.
2 – 4-ɟ  ɤɥɚɫɫы - ɭɱɟɛɧɚя ɧɚɝɪɭɡɤɚ - 25 ɱɚɫɨɜ ɜ ɧɟɞɟɥю.

ɉɪɨɞɨɥɠɢɬɟɥьɧɨɫɬь ɭɪɨɤɚ  - 35 ɦɢɧɭɬ

Ʉɥɚɫɫы ɪɚɛɨɬɚюɬ ɜ  ɨɛɳɟɦ  ɪɟɠɢɦɟ  ɪɚɛɨɬы  ɲɤɨɥы.
ɉɪɨɞɨɥɠɢɬɟɥьɧɨɫɬь ɭɪɨɤɚ ɩɨ ɲɤɨɥɟ  - 40 ɦɢɧɭɬ.
Ⱦɥя ɭɱɚɳɢɯɫя ɧɚɱɚɥьɧɨɣ ɲɤɨɥы  ɭɫɬɚɧɨɜɥɟɧы

ɞɢɧɚɦɢɱɟɫɤɢɟ ɩɚɭɡы, ɩɪɨɜɟɞɟɧɢɟ ɤɨɬɨɪыɯ ɫɬɪɨɝɨ ɨɛяɡɚɬɟɥьɧɨ.

ɒɟɫɬɢɞɧɟɜɧɚя ɭɱɟɛɧɚя ɧɟɞɟɥя

5 – 11 ɤɥɚɫɫы  - ɭɱɟɛɧɚя ɧɚɝɪɭɡɤɚ ɫɨɝɥɚɫɧɨ ɭɱɟɛɧɨɦɭ ɩɥɚɧɭ ,
ɫɨɫɬɚɜɥɟɧɧɨɦɭ  ɧɚ ɨɫɧɨɜɟ  Ȼɍɉ
Ɏɚɤɭɥьɬɚɬɢɜы ɢ  ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥьɧɨ-ɝɪɭɩɩɨɜыɟ ɡɚɧяɬɢя
ɨɪɝɚɧɢɡɭюɬɫя ɩɨ ɨɬɞɟɥьɧɨɦɭ ɪɚɫɩɢɫɚɧɢю ɢ ɩɪɨɜɨɞяɬɫя  ɞɨ ɢɥɢ
ɩɨɫɥɟ ɭɪɨɤɨɜ ɩɪɢ ɧɚɥɢɱɢɢ ɩɟɪɟɪыɜɚ ɦɟɠɞɭ ɡɚɧяɬɢяɦɢ  ɧɟ
ɦɟɧɟɟ  20 ɦɢɧɭɬ.



ɋɜɟɞɟɧɢя ɨɛ ɢɡɦɟɧɟɧɢɢ ɫɨɰɢɚɥɶɧɨɝɨ ɫɨɫɬɚɜɚ
ɭɱɚɳɢɯɫя

ɤɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɭɱɚɳɢɯɫя
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ȼɨ ɦɧɨɝɨɦ ɩɨɬɪɟɛɧɨɫɬɢ ɨɛɳɟɫɬɜɚ ɨɩɪɟɞɟɥяɟɬ ɟɝɨ  ɫɨɰɢɚɥɶɧɵɣ  ɫɬɚɬɭɫ.

ɏɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɚ ɪɨɞɢɬɟɥɶɫɤɨɝɨ ɫɨɫɬɚɜɚ

№
ɍɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

2005/2006 2006/2007 2007/2008

1. ȼɫɟɝɨ ɪɨɞɢɬɟɥɟɣ
ɢɡ ɧɢɯ:

605 592 597

ɦɚɬɟɪɟɣ 356 354 345

ɨɬɰɨɜ 249 238 252

2. Оɛрɚɡɨɜɚɬɟлɶɧɵɣ ɭрɨɜɟɧɶ рɨɞɢɬɟлɟɣ
ȼɵɫɲɟɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɟ: 102 108 121

ɋɪɟɞɧɟ-ɫɩɟɰɢɚɥɶɧɨɟ 295 275 287

ɋɪɟɞɧɟɟ 190 182 170

ɇɟɩɨɥɧɨɟ ɫɪɟɞɧɟɟ 18 21 19

3. ɉɪɨɹɜɥɹɸɬ ɚɤɬɢɜɧɨɫɬɶ ɜ
ɨɛɳɟɫɬɜɟɧɧɨɣ ɠɢɡɧɢ
ɲɤɨɥɵ

27 35 64

4. ɋɟɦɶɢ, ɫɨɫɬɨɹɳɢɟ ɧɚ
ɭɱɟɬɟ ɜ КДɇ 6 5 3



ɏɚɪɚɤɬɟɪɢɫɬɢɤɚ ɪɨɞɢɬɟɥɶɫɤɨɝɨ ɫɨɫɬɚɜɚ

ɫɨɫɬɚɜ ɫɟɦɟɣ
356 354 345
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Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɨɛɭɱɟɧɧɨɫɬɢ ɭɱɚɳɢɯɫя ɧɚɱɚɥɶɧɨɣɊɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɨɛɭɱɟɧɧɨɫɬɢ ɭɱɚɳɢɯɫя ɧɚɱɚɥɶɧɨɣ
ɲɤɨɥɵ ɜ 2007ɲɤɨɥɵ ɜ 2007--2008 ɭɱ.ɝɨɞɭ2008 ɭɱ.ɝɨɞɭ

Ʉɨɥ ɜɨ
ɤɥɚɫɫɨɜ

ȼɫɟɝɨ
ɭɱɚɳɢɯɫɹ

ɍɱɚɬɫɹ ɇɟ
ɭɫɩɟɜ.

Ʉɚɱɟɫɬɜɨ
ɡɧɚɧɢɣ

ɋɪɟɞɧɢ
ɣ

ɛɚɥɥ
ɧɚ «5» ɧɚ

«4» ɢ «5»
ɫ ɨɞɧɨɣ

«3»

1-ɯ 2 50 ɱɟɥ.

2-ɯ 2 41 ɱɟɥ. 7
ɱɟɥ.

19
ɱɟɥ.

1
ɱɟɥ.

1
ɱɟɥ.

63,4 4,45

3-ɯ 2 47 ɱɟɥ. 6
ɱɟɥ.

23
ɱɟɥ.

4
ɱɟɥ.

61,7 4,3

4-ɯ 1 29 ɱɟɥ. 3
ɱɟɥ.

10
ɱɟɥ.

2
ɱɟɥ.

44,8 4,1

ȼɫɟɝɨ 7 169
ɱɟɥ.

16
ɱɟɥ.

52
ɱɟɥ.

7
ɱɟɥ.

1
ɱɟɥ.

56,6 4,3



ȼ ɫɨɜɪɟɦɟɧɧɨɣ ɫɢɫɬɟɦɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢя ɧɚɲɟɣ ɲɤɨɥы ɢɫɩɨɥьɡɭюɬɫя ɧɨɜыɟ
ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɟ ɢ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɟ ɜɨɡɦɨɠɧɨɫɬɢ ɢ ɫɪɟɞɫɬɜɚ, ɤɨɬɨɪыɟ ɩɨɡɜɨɥяюɬ
ɪɟɚɥɢɡɨɜɚɬь ɥюɛыɟ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɢ ɨɛɭɱɟɧɢя ɢ ɧɨɜɨɟ ɫɨɞɟɪɠɚɧɢɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɨɝɨ
ɩɪɨɰɟɫɫɚ.
ȼɜɟɞɟɧɢɟ ɫɨɜɪɟɦɟɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ ɨɛɭɱɟɧɢя ɭɱɢɬɟɥяɦɢ ɧɚɱɚɥɶɧɨɣ ɲɤɨɥɵ.

ȼ ɧɚɱɚɥьɧɨɣ ɲɤɨɥɟ ɩɨɦɟɧяɥɢɫь ɩɨɞɯɨɞы ɤ ɤɨɧɬɪɨɥю ɢ ɨɰɟɧɤɟ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɨɜ
ɨɛɭɱɟɧɢя. Ɋɚɡɪɚɛɨɬɚɧ ɦɨɧɢɬɨɪɢɧɝ ɢɧɞɢɜɢɞɭɚɥьɧыɯ ɪɟɡɭɥьɬɚɬɨɜ:
*  ɥɢɫɬ ɞɨɫɬɢɠɟɧɢɣ ( ɞɥя ɭɱɚɳɢɯɫя 1ɯ ɤɥɚɫɫɨɜ);
*  ɜɟɞɟɬɫя ɩɨɪɬɮɨɥɢɨ ɭɱɚɳɢɯɫя;
* ɪɟɣɬɢɧɝɨɜɚя ɩɪɨɦɟɠɭɬɨɱɧɚя ɚɬɬɟɫɬɚɰɢя, ɜɤɥюɱɚюɳɚя ɨɰɟɧɤɭ ɨɛɭɱɟɧɢя ɩɨ
ɜɫɟɦ ɩɪɟɞɦɟɬɚɦ ɡɚ ɱɟɬɜɟɪɬɢ ɢ ɡɚ ɝɨɞ;
* ɭɱɢɬɟɥɟɦ ɉɟɫɬɟɪɨɜɨɣ ȿ.ȼ. ɪɚɡɪɚɛɨɬɚɧɚ ɜɨɫɩɢɬɚɬɟɥьɧɚя ɫɢɫɬɟɦɚ ɩɨɜыɲɟɧɢя
ɦɨɬɢɜɚɰɢɢ ɞɟяɬɟɥьɧɨɫɬɢ ɤɚɠɞɨɝɨ ɪɟɛɟɧɤɚ.

ȼɟɞɟɧɢɟ ɫɨɜɪɟɦɟɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ ɨɛɭɱɟɧɢя ɭɱɢɬɟɥяɦɢ ɧɚɱɚɥɶɧɨɣ ɲɤɨɥɵ
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Кɨɥɢɱɟɫɬɜɨ ɭɱɚɳɢɯɫя
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ɨɬɥɢɱɧɢɤɢ ɭɫɩɟɜɚюɬ ɧɚ «4» ɢ «5»

ɨɤɨɧɱɢɥɢ ɨɫɧɨɜɧɭю ɲɤɨɥɭ ɫ ɚɬɬɟɫɬɚɬɨɦ ɨɫɨɛɨɝɨ ɨɛɪɚɡɰɚ Ʉɨɥ-ɜɨ ɞɟɬɟɣ, ɢɦɟюɳɢɯ ɨɞɧɭ ɨɰɟɧɤɭ «3»



Ɍɪɭɞɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɜɵɩɭɫɤɧɢɤɨɜ 9-ɯ ɤɥɚɫɫɨɜ
2005-2006 ɭɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

20%

31%

49%

- 10

- ɬɟɯɧɢɤɭɦ,
   ɤɨɥɥɟɞɠ

ɉɍ

Ɍɪɭɞɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɜɵɩɭɫɤɧɢɤɨɜ 9-ɯ ɤɥɚɫɫɨɜ
2006-2007 ɭɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

32%

44%

24%
ɉɍ -

10 ɤɥɚɫɫ

ɬɟɯɧɢɤɭɦ, ɤɨɥɥɟɞɠ



Ɉɫɜɨɟɧɢɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɝɨ ɫɬɚɧɞɚɪɬɚ ɭɱɚɳɢɦɢɫя ɫɬɚɪɲɟɣ ɲɤɨɥɵɈɫɜɨɟɧɢɟ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɨɝɨ ɫɬɚɧɞɚɪɬɚ ɭɱɚɳɢɦɢɫя ɫɬɚɪɲɟɣ ɲɤɨɥɵ

ɉɨɤɚɡɚɬɟɥɢ
ɍɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

2005/2006 2006/2007 2007/2008 (1ɩ)

ȼɫɟɝɨ ɭɱ-ɫɹ ɩɨ ɫɩɢɫɤɭ 23 22 16

ɍɫɩɟɲɧɨ ɡɚɜɟɪɲɢɥɢ ɨɛɭɱɟɧɢɟ ɜ ɲɤɨɥɟ
23 22

ɇɟ ɞɨɩɭɳɟɧɨ ɤ ɢɬɨɝɨɜɨɣ ɚɬɬɟɫɬɚɰɢɢ 0 0

ɉɟɪɟɲɥɢ ɧɚ ɨɛɭɱɟɧɢɟ ɜ ɩɪɨɮɟɫɫɢɨɧɚɥɶɧɨɟ
ɭɱɢɥɢɳɟ 0 1 0

ɉɟɪɟɲɥɢ ɧɚ ɨɛɭɱɟɧɢɟ ɜ ɫɪɟɞɧɟ-
ɫɩɟɰɢɚɥɶɧɨɟ ɭɱɪɟɠɞɟɧɢɟ (ɬɟɯ.ɤɨɥ.)

0 1 0

Ɉɫɬɚɜɥɟɧɵ ɧɚ ɩɨɜɬɨɪɧɨɟ ɨɛɭɱɟɧɢɟ 0 0

ɇɟ ɩɪɨɞɨɥɠɚɸɬ ɨɛɭɱɟɧɢɟ, ɧɟ ɪɚɛɨɬɚɸɬ 1 1

ɍɱɚɬɫɹ ɧɚ «4» ɢ»5» ɜ ɨɛɳɟɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥɶɧɵɯ
ɤɥɚɫɫɚɯ 7 ɱ. (30%) 4 ɱ. (18%) -

ɍɱɚɬɫɹ ɧɚ «4» ɢ «5» ɜ ɩɪɨɮɢɥɶɧɵɯ ɝɪɭɩɩɚɯ 5 ɱ. (31%)

ɉɨɥɭɱɢɥɢ ɦɟɞɚɥɢ 0 0 2 ɱ. (ɩɪɟɬɟɧɞɟɧɬɵ)

ɉɨɥɭɱɢɥɢ ɝɪɚɦɨɬɵ ɩɨ ɨɬɞɟɥɶɧɵɦ
ɩɪɟɞɦɟɬɚɦ 5 1



ȼ ɚɩɪɟɥɟ 2007 ɝɨɞɚ ɜ ɪɚɦɤɚɯ ɚɬɬɟɫɬɚɰɢɢ ɨɛɪɚɡɨɜɚɬɟɥьɧɨɝɨ
ɭɱɪɟɠɞɟɧɢя ɩɨ ɫɪɟɞɧɟɣ ɲɤɨɥɟ ɩɪɨɲɥɢ ɝɨɪɨɞɫɤɢɟ ɤɨɧɬɪɨɥьɧыɟ
ɪɚɛɨɬы ɜ 11 ɤɥɚɫɫɟ ɩɨ ɨɛɳɟɫɬɜɨɡɧɚɧɢю ɢ ɯɢɦɢɢ.

Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɜɵɩɨɥɧɟɧɢя ɪɚɛɨɬ
ɉɪɟɞɦɟɬ ɋɩɪɚɜɢɥɢɫɶ Ʉɚɱɟɫɬɜɨ ɡɧɚɧɢɣ ɋɪɟɞɧɢɣ ɛɚɥɥ

Ɉɛɳɟɫɬɜɨɡɧɚɧɢɟ 100% 81% 4,0

ɏɢɦɢɹ 81% 33,3% 3,2

Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ȿȽЭ

ɋɞɚɥɢ ɱɟɥ.

ɋɞɚɥɢ ɧɚ

ɋɪɟɞɧɹɹ
ɨɬɦɟɬɤɚ

ɩɨ
ɪɟɡɭɥɶɬɚ
ɬɚɦ ȿȽЭ

ɋɞɚɥɢ ɧɚ
«4» ɢ «5»
(Ɂɍɇ ɱɟɥ.,

%)

ɍɪɨɜɟɧɶ
ɨɛɭɱɟɧɢɹ
(ɱɟɥ., %)

ɉɨɥɭ
ɱɢɥɢ
ɨɬɦɟɬ

ɤɢ,
ɫɨɨɬɜ
ɟɬɫɬɜ.
ɝɨɞɨɜ

ɨɣ
(ɱɟɥ,
%)

ɉɨɥɭ
ɱɢɥɢ
ɨɬɦɟɬ
ɤɢ ɧɚ

1
ɛɚɥɥ
ɜɵɲɟ
ɝɨɞɨɜ
ɨɰɣ

(ɱɟɥ.,
%)

ɉɨɥɭɱɢɥ
ɢ

ɨɬɦɟɬɤɢ
ɧɚ 2

ɛɚɥɥɚ
ɜɵɲɟ

ɝɨɞɨɜɨɰ
ɣ

(ɱɟɥ.,%)

ɉɨɥɭ
ɱɢɥɢ
ɨɬɦɟɬ
ɤɢ ɧɚ

1
ɛɚɥɥ
ɧɢɠɟ
ɝɨɞɨɜ
ɨɰɣ

(ɱɟɥ.,
%)

ɉɨɥɭ
ɱɢɥɢ
ɨɬɦɟɬ
ɤɢ ɧɚ

2
ɛɚɥɥɚ
ɧɢɠɟ
ɝɨɞɨɜ
ɨɰɣ

(ɱɟɥ.,
%)

ɇɚ
ɢɜ
ɵɫ
ɲɢ
ɣ

ɛɚɥ
ɥ

ɋɪɟɞɧ
ɢɣ

ɬɟɫɬɨ
ɜɵɣ
ɛɚɥɥ

«2» «3» «4» «5
»

Ɇɚɬɟɦɚɬɢɤ
ɚ (21) 8(38,1

%)
10(47,6%

)
3(14,3%) - 2,76

3(14,3
%)

13ɱ.-
61,9%

11ɱ
-

50
%

0 0

11ɱ.
-

50
%

0 61 38,1



ɂɬɨɝɨɜɚя ɚɬɬɟɫɬɚɰɢя ɭɱɚɳɢɯɫя 11 ɤɥɚɫɫɚ (ɬɪɚɞɢɰɢɨɧɧɚя ɮɨɪɦɚ)
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Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɢɬɨɝɨɜɨɣ ɚɬɬɟɫɬɚɰɢɢ ɭɱɚɳɢɯɫя 11 ɤɥɚɫɫɚ (ȿȽЭ) ɚɛɫɨɥюɬɧɚя ɭɫɩɟɜɚɟɦɨɫɬɶ
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Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɢɬɨɝɨɜɨɣ ɚɬɬɟɫɬɚɰɢɢ ɭɱɚɳɢɯɫя 11 ɤɥɚɫɫɚ (ȿȽЭ)

(ɤɚɱɟɫɬɜɟɧɧɚя ɭɫɩɟɜɚɟɦɨɫɬɶ)
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Ɍɪɭɞɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɜɵɩɭɫɤɧɢɤɨɜ 11 ɤɥɚɫɫɚ
2005-2006 ɭɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ
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22%
30% - ȼɍɁ

ɪɚɛɨɬɚюɬ -

ɉɍ -

ɬɟɯɧɢɤɭɦ, ɤɨɥɥɟɞɠ

Ɍɪɭɞɨɭɫɬɪɨɣɫɬɜɨ ɜɵɩɭɫɤɧɢɤɨɜ 11 ɤɥɚɫɫɚ
2006-2007 ɭɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ
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ɬɟɯɧɢɤɭɦ,
ɤɨɥɥɟɞɠ



Кɚɱɟɫɬɜɨ ɡɧɚɧɢɣ ɩɨ ɩɪɟɞɦɟɬɚɦ

ɉɪɟɞɦɟɬ ɇɚɱɚɥɶɧɚɹ ɲɤɨɥɚ % Ɉɫɧɨɜɧɚɹ ɲɤɨɥɚ % ɋɪɟɞɧɹɹ ɲɤɨɥɚ   %

Ɋɭɫɫɤɢɣ ɹɡɵɤ 65 38,5 42,9

Ʌɢɬɟɪɚɬɭɪɚ 81 54 61,1

ɂɧɨɫɬɪɚɧɧɵɣ ɹɡɵɤ 66 52,6 46,7

Ɇɚɬɟɦɚɬɢɤɚ 70 45

Ⱥɥɝɟɛɪɚ - 29,2 34,2

Ƚɟɨɦɟɬɪɢɹ - 25 34,2

ɂɧɮɨɪɦɚɬɢɤɚ 60 68 70,8

ɂɫɬɨɪɢɹ - 40,5 60

Ɉɛɳɟɫɬɜɨɡɧɚɧɢɟ - 43,5 40

Ȼɢɨɥɨɝɢɹ (ɨɤɪɭɠɚɸɳɢɣ ɦɢɪ) 80 38 43

Ƚɟɨɝɪɚɮɢɹ - 39,1 56,3

ɏɢɦɢɹ - 35,5 50

Ɏɢɡɢɤɚ - 25 30

ɂɁɈ 90 63,5 -

Чɟɪɱɟɧɢɟ - 38,3 67

Ɍɟɯɧɨɥɨɝɢɹ 98 77,4 86



Ɉɛɪɚɡ ɜɵɩɭɫɤɧɢɤɚ ɲɤɨɥɵ №24

ɇɪɚɜɫɬɜɟɧɧɵɣ ɩɨɬɟɧɰɢɚɥ –

Ɉɫɦɵɫɥɟɧɢɟ ɰɟɥɟɣ ɢ ɫɦɵɫɥɚ
ɠɢɡɧɢ

ɉɨɡɧɚɜɚɬɟɥɶɧɵɣ ɩɨɬɟɧɰɢɚɥ –

ɀɟɥɚɧɢɟ ɢ ɝɨɬɨɜɧɨɫɬь ɩɪɨɞɨɥɠɚɬь
ɨɛɭɱɟɧɢɟ

Кɨɦɦɭɧɢɤɚɬɢɜɧɵɣ ɩɨɬɟɧɰɢɚɥ –

ȼɥɚɞɟɧɢɟ ɭɦɟɧɢяɦɢ ɢ ɧɚɜыɤɚɦɢ
ɨɛɳɟɧɢя

Кɭɥɶɬɭɪɧɵɣ ɩɨɬɟɧɰɢɚɥ –

ɍɦɟɧɢɟ ɫɬɪɨɢɬь ɫɜɨю ɠɢɡɧь ɩɨ
ɡɚɤɨɧɚɦ ɝɚɪɦɨɧɢɢ ɢ ɤɪɚɫɨɬы

Ɏɢɡɢɱɟɫɤɢɣ ɩɨɬɟɧɰɢɚɥ –

ɋɬɪɟɦɥɟɧɢɟ ɤ ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɦɭ
ɫɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɨɜɚɧɢю



ȼ ɲɤɨɥɟ ɫɥɨɠɢɥɫя ɫɩɥɨɱɟɧɧɵɣ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɣ ɤɨɥɥɟɤɬɢɜ, ɨɛɴɟɞɢɧяюɳɢɣ
ɟɞɢɧɨɦɵɲɥɟɧɧɢɤɨɜ, ɜɵɫɨɤɨɨɛɪɚɡɨɜɚɧɧɵɯ ɢ ɩɪɨɮɟɫɫɢɨɧɚɥɶɧɨ
ɩɨɞɝɨɬɨɜɥɟɧɧɵɯ, ɫɩɨɫɨɛɧɵɯ ɤ ɫɚɦɨɫɨɜɟɪɲɟɧɫɬɜɨɜɚɧɢю ɢ ɭɫɩɟɲɧɨɣ
ɫɚɦɨɪɟɚɥɢɡɚɰɢɢ ɩɟɞɚɝɨɝɨɜ. ȼɨɡɪɚɫɬɧɨɣ ɫɨɫɬɚɜ ɩɟɞɚɝɨɝɨɜ

7%

28%

32%

27%

6%

19%

24% 24%

17%

13%

19%

24% 24%
23%

10%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

20-30 30-40 40-50 50-60 ɫɜыɲɟ 60

2005-2006

2006-2007

2007-2008

ɍɪɨɜɟɧɶ ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢя ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɯ ɤɚɞɪɨɜ

20%

10%

3%

77%

87%

94%

3% 3% 3%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2005-2006 2006-2007 2007-2008

ɫɪɟɞɧɟ-ɫɩɟɰɢɚɥьɧɨɟ$

ɜыɫɲɟɟ
ɤɚɧɞɢɞɚɬы ɧɚɭɤ

ɍɪɨɜɟɧɶ ɤɜɚɥɢɮɢɤɚɰɢɢ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɯ ɤɚɞɪɨɜ

19% 19%

23%

40%

47%

54%

41%

34%

23%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

2005-2006 2006-2007 2007-2008

ɜыɫɲɚя
ɩɟɪɜɚя
ɜɬɨɪɚя



ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɢɣ ɫɬɚɠ
2007-2008 ɭɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

ɫɜыɲɟ 30 ɥɟɬ
18%

ɨɬ 25 ɞɨ 30
 40%

ɨɬ 20 ɞɨ 25 ɥɟɬ
9%

ɨɬ 15 ɞɨ 20 ɥɟɬ
 3%

ɨɬ 10 ɞɨ 15 ɥɟɬ
 18%

ɨɬ 5 ɞɨ 10 ɥɟɬ
 6%

ɨɬ 3 ɞɨ 5 ɥɟɬ
 3%

ɞɨ 3-ɯ ɥɟɬ
3%



Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɦɨɧɢɬɨɪɢɧɝɚ ɢɫɩɨɥɶɡɨɜɚɧɢя ɭɱɢɬɟɥяɦɢ –
ɩɪɟɞɦɟɬɧɢɤɚɦɢ ɫɨɜɪɟɦɟɧɧɵɯ ɬɟɯɧɨɥɨɝɢɣ ɢ ɦɟɬɨɞɨɜ

ɨɛɭɱɟɧɢя
ȼɫɟɝɨ ɭɱɢɬɟɥɟɣ – ɩɪɟɞɦɟɬɧɢɤɨɜ – 20 ɱɟɥɨɜɟɤ.

Ɍɟɯɧɨɥɨɝɢɢ ɢ ɦɟɬɨɞɵ
ɨɛɭɱɟɧɢɹ

ɍɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

2005/2006 2006/2007 2007/2008

ɡɞɨɪɨɜɶɟɫɛɟɪɟɝɚɸɳɢ
ɟ 3 ɱ. 5 ɱ. 7 ɱ.

ɂɄɌ 2 ɱ. 13 ɱ. 15 ɱ.

ɉɪɨɛɥɟɦɧɨɝɨ
ɨɛɪɚɡɨɜɚɧɢɹ 1 ɱ. 3 ɱ. 5 ɱ.

ɂɫɫɥɟɞɨɜɚɬɟɥɶɫɤɢɣ 2 ɱ. 3 ɱ. 4 ɱ.

Ɋɚɡɧɨɭɪɨɜɧɟɜɨɟ
ɨɛɭɱɟɧɢɟ 3 ɱ. 7 ɱ. 7 ɱ.

Ⱦɢɮɮɟɪɟɧɰɢɪɨɜɚɧɧɵ
ɣ ɩɨɞɯɨɞ 12 ɱ. 15 ɱ. 18 ɱ.

Ʌɟɤɰɢɨɧɧɨ-ɡɚɱɟɬɧɵɣ
ɦɟɬɨɞ 0 2 ɱ. 2 ɱ.

ɉɪɨɟɤɬɧɵɣ ɦɟɬɨɞ 1 ɱ. 3 ɱ. 5ɱ.
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Ʌɟɤɰɢɨɧɧɨ-ɡɚɱɟɬɧыɣ  ɦɟɬɨɞ ɉɪɨɟɤɬɧыɣ ɦɟɬɨɞ



ɍɱɚɫɬɢɟ ɩɟɞɚɝɨɝɨɜ  ɜ ɤɨɧɤɭɪɫɚɯ

0%

30%

40%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

2005-2006 2006-2007 2007-2008

ɍɱɚɫɬɢɟ ɲɤɨɥɶɧɢɤɨɜ  5 – 11 ɤɥɚɫɫɨɜ ɜ ɢɧɬɟɥɥɟɤɬɭɚɥɶɧɵɯ
ɫɨɫɬяɡɚɧɢяɯ

17

22

19

0

15

28
27

19
18

0

5

10

15

20

25

30

ɪɭɫɫɤɢɣ ɦɟɞɜɟɠɨɧɨɤ Ɂɨɥɨɬɨɟ Ɋɭɧɨ Ʉɟɧɝɭɪɭ Ɂɢɦɧɢɟ ɢɝɪы Ƚɨɪ.ɨɥɢɦɩɢɚɞы

2006-2007 2007-2008



Ɋɟɡɭɥɶɬɚɬɵ ɦɨɧɢɬɨɪɢɧɝɚ ɭɤɪɟɩɥɟɧɢя
ɦɚɬɟɪɢɚɥɶɧɨ-ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɨɣ ɛɚɡɵ ɭɱɟɛɧɵɯ ɤɚɛɢɧɟɬɨɜ.

№
ɍɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

2005-2006 2006-2007 2007-2008

1. ɉɪɢɨɛɪɟɬɟɧɨ ɭɱɟɛɧɨɣ
ɢ ɦɟɬɨɞɢɱɟɫɤɨɣ
ɥɢɬɟɪɚɬɭɪɵ ɧɚ ɫɭɦɦɭ 5 ɬɵɫ. ɪɭɛ. 12 ɬɵɫ. ɪɭɛ.

Ȼɨɥɟɟ
200 ɬɵɫ. ɪ.

(ɩɨɥɭɱɟɧ ɤ-ɬ
ɪ/ɹɡ. ɢ ɥɢɬ.)

2. Ɉɛɨɪɭɞɨɜɚɧɨ
ɤɨɦɩɶɸɬɟɪɧɵɯ
ɤɥɚɫɫɨɜ

-
1 2

3. ɉɪɢɨɛɪɟɬɟɧɨ ɬɟɯɧɢɱɟɫɤɢɯ ɫɪɟɞɫɬɜ ɨɛɭɱɟɧɢɹ (ɌɋɈ)

Ɍɟɥɟɜɢɡɨɪɵ 2 8 10

DVD 1 7 9

Ɇɟɞɢɨ ɩɪɨɟɤɬɨɪɵ 1 2 5

4. Кɫɟɪɨɤɫɵ 1 3 5

5. ɉɪɢɧɬɟɪɵ - 2 6

6. Ɉɛɨɪɭɞɨɜɚɧɨ ɪɚɛɨɱɟɟ ɦɟɫɬɨ:

ɚ) ɭɱɢɬɟɥɹ - 4 8

ɛ)ɭɱɟɛɧɵɟ ɤɚɛɢɧɟɬɵ №12 №№ 1,4, 5,12 №№
1,4,5,6,7,8,10,12
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ɂɫɬɨɱɧɢɤɢ ɮɢɧɚɧɫɢɪɨɜɚɧɢя

Ȼюɞɠɟɬɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ ȼɧɟɛюɞɠɟɬɧɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ

ɉɨɠɟɪɬɜɨɜɚɧɢя
ɪɨɞɢɬɟɥɢ

ɋɩɨɧɫɨɪɫɤɚя

ɩɨɦɨɳɶ
Ⱦɢɧɚɦɢɤɚ ɮɢɧɚɧɫɨɜɨ-ɯɨɡяɣɫɬɜɟɧɧɨɣ ɞɟяɬɟɥɶɧɨɫɬɢ

ɲɤɨɥɵ.

№
ɉɨɤɚɡɚɬɟɥɢ ɝɨɞɚ ɍɱɟɛɧɵɣ ɝɨɞ

2005-2006 2006-2007 2007-2008

1. Ɏɢɧɚɧɫɨɜɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ ɩɨ ɛɸɞɠɟɬɭ:

- ɩɨɥɭɱɟɧɵ 3112.9 4825.9 5045,7

- ɢɡɪɚɫɯɨɞɨɜɚɧɵ 3112.9 4825.9 5045,7

2. ȼɧɟɛɸɞɠɟɬɧɵɟ ɮɢɧɚɧɫɨɜɵɟ ɫɪɟɞɫɬɜɚ
- ɩɨɥɭɱɟɧɨ 104.8 94.3 104,1

- ɢɡɪɚɫɯɨɞɨɜɚɧɨ 104.8 94.3 104,1

- ɛɟɡɜɨɡɦɟɡɞɧɨ 29.9 18.3 50,5



Ɇɵ
ɨɬɤɪɵɬɵ



ɇɚɲɢ ɩɪɚɡɞɧɢɤɢ



ȼɨ ɜɧɟɤɥɚɫɫɧɨɣ ɪɚɛɨɬɟ ɬɪɚɞɢɰɢɨɧɧɨ ɩɪɨɜɨɞяɬɫя Ⱦɧɢ Ɂɞɨɪɨɜья.
Шɤɨɥьɧɢɤɢ ɛыɥɢ ɭɱɚɫɬɧɢɤɚɦɢ ɦɚɫɫɨɜыɯ ɦɟɪɨɩɪɢяɬɢɣ «Ʉɪɨɫɫ ɧɚɰɢɣ»,
«Ɋɨɫɫɢɣɫɤɢɣ ɚɡɢɦɭɬ», «Ʌыɠɧя Ɋɨɫɫɢɢ» ɢ ɞɪ.

Ȼɨɥьɲɭю ɪɚɛɨɬɭ ɩɨ ɪɚɡɜɢɬɢю ɮɢɡɢɱɟɫɤɨɣ ɤɭɥьɬɭɪы ɩɪɨɜɨɞɢɬ
ɭɱɢɬɟɥь  ɜыɫɲɟɣ ɤɚɬɟɝɨɪɢɢ ȼɥɚɞɢɦɢɪ Ƚɟɧɧɚɞьɟɜɢɱ Ʉɭɥɚɤɨɜ.
ɍɱɟɧɢɤɢ ɧɚɲɟɣ ɲɤɨɥы ɩɪɢɧɢɦɚюɬ ɭɱɚɫɬɢɟ ɜɨ ɜɫɟɯ ɝɨɪɨɞɫɤɢɯ

ɫɩɨɪɬɢɜɧыɯ ɫɨɫɬяɡɚɧɢяɯ.
ɍɫɢɥɢɥɚɫь ɪɚɛɨɬɚ ɩɟɞɚɝɨɝɢɱɟɫɤɨɝɨ ɤɨɥɥɟɤɬɢɜɚ ɩɨ ɩɪɨɝɪɚɦɦɟ
«ə ɜɵɛɢɪɚю ɠɢɡɧɶ. ɇɟɬ ɧɚɪɤɨɬɢɤɚɦ».
ɍɱɟɧɢɤɢ ɧɟ ɬɨɥьɤɨ ɫɥɭɲɚюɬ ɥɟɤɰɢɢ ɫɩɟɰɢɚɥɢɫɬɨɜ, ɜɨɥɨɧɬёɪɨɜ, ɧɨ ɢ

ɫɚɦɢ ɭɱɚɫɬɜɭюɬ ɜ ɪɚɡɥɢɱɧыɯ ɚɤɰɢяɯ, ɤɨɧɤɭɪɫɚɯ.
95 ɭɱɚɳɢɯɫя ɧɚɱɚɥьɧыɯ ɤɥɚɫɫɨɜ  ɧɚɲɟɣ ɲɤɨɥы ɩɪɨɯɨɞɢɥɢ

ɨɡɞɨɪɨɜɥɟɧɢɟ ɧɚ ɛɚɡɟ ɫɚɧɚɬɨɪɢя «ɋɨɥɧɵɲɤɨ» ɜ ɦɟɫɬɟɱɤɟ  Ȼɭɯɚɪɨɜɨ.
76 ɪɟɛяɬ ɩɨɩɪɚɜɥяɥɢ ɡɞɨɪɨɜьɟ ɜ ɫɚɧɚɬɨɪɧɨɦ  ɥɚɝɟɪɟ ɤɪɭɝɥɨɝɨɞɢɱɧɨɝɨ

ɞɟɣɫɬɜɢя «Ȼɟɪɟɡɨɜɚя ɪɨɳɚ». ȼɫɟ ɞɟɬɢ ɲɤɨɥы ɫɜɨɟɜɪɟɦɟɧɧɨ ɩɪɨɯɨɞяɬ
ɦɟɞɢɰɢɧɫɤɢɣ ɨɫɦɨɬɪ ɢ ɩɪɨɮɢɥɚɤɬɢɱɟɫɤɢɟ ɩɪɢɜɢɜɤɢ ɫ ɫɨɝɥɚɫɢя
ɪɨɞɢɬɟɥɟɣ.

Ɇɵ ɡɚ ɡɞɨɪɨɜɵɣ ɨɛɪɚɡ ɠɢɡɧɢ





ɇɚɲɢ ɪɟɡɭɥɶɬɚɬɵ






